ДОГОВОР
оказания услуг в рамках государственного задания

г. Ярославль « & » 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Ярославский
государственный институт качества сырья и пищевых продуктов», в лице директора
Гаврилова Гавриила Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

Муниципальное учреждение (общеобразовательное/дошкольное) № "7______
в лице директора eZ , действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется безвозмездно в рамках государственного задания
Департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской
области проводить отдельные виды аналитических работ для проверки качества продукции
(далее работы) по заявке Заказчика, а Заказчик обязуется принимать работы в установленных
настоящим договором порядке и сроках.

1.2. Работы по настоящему Договору. выполняются Исполнителем в собственном
испытательном центре.

1.3. Сроки оказания работ: 10 (десять) рабочих дней. По согласованию сторон, срок
выполнения работ может быть увеличен.

1.4. Образцы продукции, пробы (комплексного обеда), предоставленные Заказчиком
для исследования возврату не подлежат.

1.5. Заказчик направляет Исполнителю заявку по электронной почте, телефону,
факсом, либо передаются лично, что является основанием для выполнения работ.

1.6. Транспортировка и доставка проб в Испытательный центр производятся
Исполнителем в соответствии с требованиями действующих нормативных документов
Российской Федерации.

2. Обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1. Проводить работы в соответствии с требованиями нормативно-правовой и

нормативно-технической документации, соблюдая при этом сроки выполнения работ и
обеспечивая качество работ.

2.1.2. Соблюдать сроки выполнения работ, исчисляемые с момента получения пробы
2.1.3. Результаты выполнения работ оформляются Протоколом испытаний.
2.1.4. Соблюдать требования конфиденциальности в отношении сведений

представленных Заказчиком на испытания продукции и результатах испытаний.
2.2. Заказчик в лице представителя школы обязуется:
- предоставить Исполнителю следующие документы:
- утвержденную Заказчиком технико-технологическую карту;
- утвержденное Заказчиком меню, с указанием Сборника рецептур или ТУ и ТИ,

которые используются при изготовлении продуктов питания.

3. Прочие условия

3.1. Работы выполняются в рамках доведенного до Исполнителя государственного
задания и Заказчиком не оплачиваются.

3.2. Результаты выполнения работ (Протокол испытаний) выдается Заказчику.
3.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.
стр.1 из 3

4. Антикоррупционная оговорка

4.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить
и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,
любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить
какие-либо неправомерные преимущества.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

Государственное бюджетное учреждение Ярославской области «Ярославский
государственный институт качества сырья и пищевых продуктов»
150030, г. Ярославль, Московский пр-т, 76-а, Тел./факс (4852) 44-74-84, 44-59-34;
milkyar@mail.ru, ОГРН 1027600791460, ИНН 7605014107 КПП 760401001
Получатель: ДФ ЯО (ГБУ ЯО ЯГИКСПП, 905050016)
Счет 03224643780000007101 ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛБ//УФК по Ярославской области г.

мунициналь..„л дошкольное'образовательнее учреждение |

«Де’С«гий с ад № 48»

ул. Крзснспсг; л, д. 2J, г. Ярос^двпь 150002 I
тел.<4 у. - 37-14, тел/факс (4?52; 74- '5-35

"ОКПО50S46515 ОГРН 1027600788237*

ИНН/КПП 7605015894 / 760401001

______ _______________ №_________________ ___

стр. 2 из 3

mailto:milkyar@mail.ru

Государственное Бюджетное Учреждение Ярославской области
«Ярославский государственный институт качества сырья и пищевых продуктов»

(ГБУ ЯО ЯГИКСПП)
Испытательный центр

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
RA.RU.21HH96 от 10.02.2015

юридический адрес и место осуществления деятельности:
150030, г. Ярославль, Московский проспект, 76а

тел./факс: 8 (4852) 44-74-84, тел.: 8 (4852) 44-59-34
e-mail:milkyar@mail.ru, caftT:yagik.ru

RA.RU.2inH96

ягиксни

УТВЕРЖДАЮ:
Руководит ИЦ

. Н. Кутенева
подпись

«25» апреля 2023 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 1768 от «25» апреля 2023 г.

1. Наименование предприятия, организации (заявитель):
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48»

2. Юридический адрес:
150002, г. Ярославль, ул. Красноперекопская, д. 26

3. Наименование образца (пробы), дата изготовления (информация с ТТК заявителя):
Суп картофельный с яйцом на курином бульоне, дата производства: 06.04.2023 г. Масса
(объем) образца: 1 порция

4. Изготовитель (фирма, предприятие, организация):

5. Время и дата отбора: «06» апреля 2023 г.
Отбор произведён заявителем (Ф.И.О., должность):

6. Дата подачи заявки: 06.04.2023

7. Дополнительные сведения: мониторинг

8. НД на продукцию (информация согласно заявке):

9. НД регламентирующие объем лабораторных испытаний и их оценку (по информации
заявителя): в ТТК не указан

10. НД на метод отбора проб (информация с акта отбора проб заявителя):

11. Код образца (пробы): 1768

12. Дата проведения испытаний: с 06.04.2023 по 25.04.2023

(общее количество страниц 2; страница 1)

19.0Г- Му

mailto:milkyar@mail.ru
caftT:yagik.ru

страница 2 из 2 страниц
№
п/п

Определяемые
показатели

Результаты
испытаний:

единицы измерений

Величина
допустимого уровня;

единицы
измерений*

НД
на методы

испытаний

1 2 3 4 5

Образец поступил в 13 часов 05 мин. «06» апреля 2023 г. Код № 1768
Регистряттионный № 1768 в журнале; № 1768 протокола испытаний

I. ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ИСПЫТАНИЯ:
1 Массовая доля белка 0,0147 г/1 г или

1,47 г/100 г
1,5 г

с допускаемым
отклонением ±5%**

МУК 4237-86
приложение

2 Массовая доля жира 0,0094 г/1 г или
0,94 г/100 г

1 г
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86
приложение

! 3 Массовая доля сухих
веществ

0,1046 г/1 г или
10,46 г/100 г

- МУК 4237-86
приложение

4 Массовая доля золы 0,0098 г/1 г или
0,98 г/100 г

- МУК 4237-86
приложение

5
1

Массовая доля
углеводов

7,07 г/100 г 7 г
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86 п. 1

6 Энергетическая
ценность

42,62 ккал/100 г 45 ккал
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86 п. 1

Примечание:
*- согласно технико-технологической карты заказчика № 00851 для 100 г
**-в соответствии с методическими указаниями по гигиеническому контролю за питанием в
организованных коллективах (утв. Минздравом СССР 29.12.1986 № 4237-86)

i сведения об условиях проведения измерений:
1 требуемые: Т = (15-25)°С; W = (30-80) % фактические: Т = (23-25)°С; W = (58-74) %

Протокол касается только образцов (проб), подвергнутых испытаниям.
Дополнения отсутствуют, отклонения или исключения из метода не допускаются.
Испытательный центр не несет ответственность за информацию предоставленную заявителем.
Перепечатка части протокола без согласия Испытательного центра Государственного
Бюджетного Учреждения Ярославской области «Ярославский государственный институт
качества сырья и пищевых продуктов» запрещается.

Ответственный за оформление протокола испытаний

«25» апреля 2023 г.
(^щпись)

Н.С. Тищенко

Составлен в двух экземплярах Общее количество страниц 2; страница 2

Окончание протокола

Дата выдачи протокола заявителю: отправлено по электронной почте /Л о

Государственное Бюджетное Учреждение Ярославской области
«Ярославский государственный институт качества сырья и пищевых продуктов»

(ГБУ ЯО ЯГИКСПП)
Испытательный центр

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
RA.RU.21IIH96 от 10.02.2015

юридический адрес и место осуществления деятельности:
150030, г. Ярославль, Московский проспект, 76а

тел./факс: 8 (4852) 44-74-84. тел.: 8 (4852) 44-59-34
e-mail:milkyar@mail.ru, cairnyagik.ru

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 1769 от «25» апреля 2023 г.

1. Наименование предприятия, организации (заявитель):
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48»

2. Юридический адрес:
150002, г. Ярославль, ул. Красноперекопская, д. 26

3. Наименование образца (пробы), дата изготовления (информация с ТТК заявителя):
Рагу из овощей с курой отварной, дата производства: 06.04.2023 г. Масса (объем) образца: 1
порция

4. Изготовитель (фирма, предприятие, организация):

5. Время и дата отбора: «06» апреля 2023 г.
Отбор произведён заявителем (Ф.И.О., должность):

6. Дата подачи заявки: 06.04.2023

7. Дополнительные сведения: мониторинг

8. НД на продукцию (информация согласно заявке):

9. НД регламентирующие объем лабораторных испытаний и их оценку (по информации
заявителя): в ТТК не указан

10. НД на метод отбора проб (информация с акта отбора проб заявителя):

11. Код образца (пробы): 1769

12. Дата проведения испытаний: с 06.04.2023 по 25.04.2023

(общее количество страниц 2; страница 1)

mailto:milkyar@mail.ru
cairnyagik.ru

страница 2 из 2 страниц
№
п/п

Определяемые
показатели

Результаты
испытаний:

единицы измерений

Величина
допустимого уровня;

единицы
измерений*

НД
на методы

испытаний

1 2 3 4 5

Образец поступил в 13 часов 05 мин. «06» апреля 2023 г. Код № 1769
Регистрационный № 1769 в журнале; № 1769 протокола испытаний

I. ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ИСПЫТАНИЯ:
1 Массовая доля белка 0,0720 г/1 г или

7,20 г/100 г
5,5 г

с допускаемым
отклонением ±5%**

МУК 4237-86
приложение

2 Массовая доля жира 0,0437 г/1 г или
4,37 г/100 г

3 г
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86
приложение

3 Массовая доля сухих
веществ

0,1841 г/1 г или
18,41 г/100 г

- МУК 4237-86
приложение

4 Массовая доля золы 0,0088 г/1 г или
0,88 г/100 г

- МУК 4237-86
приложение

5 Массовая доля
углеводов

5,96 г/100 г 10 г
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86 п. 1

6 Энергетическая
ценность

91,97 ккал/100 г 90 ккал
с допускаемым

отклонением ±5%**

МУК 4237-86 п 1

Примечание:
*- согласно технико-технологической карты заказчика № 00852 для 100 г
**-в соответствии с методическими указаниями по гигиеническому контролю за питанием в
организованных коллективах (утв. Минздравом СССР 29.12,1986 № 4237-86)
сведения об условиях проведения измерений:
требуемые: Т = (15-25)°С; W = (30-80) % фактические: Т = (23-25)°С; W = (58-74) %

Протокол касается только образцов (проб), подвергнутых испытаниям.
Дополнения отсутствуют, отклонения или исключения из метода не допускаются.
Испытательный центр не несет ответственность за информацию предоставленную заявителем.
Перепечатка части протокола без согласия Испытательного центра Государственного
Бюджетного Учреждения Ярославской области «Ярославский государственный институт
качества сырья и пищевых продуктов» запрещается.

Ответственный за оформление протокола испытаний

«25» апреля 2023 г.___________
Составлен в двух экземплярах

Н.С. Тищенко

Общее количество страниц 2; страница 2

Окончание протокола

Дата выдачи протокола заявителю: отправлено по электронной почте

Государственное Бюджетное Учреждение Ярославской области
«Ярославский государственный институт качества сырья и пищевых продуктов»

(ГБУ ЯО ЯГИКСПП)
Испытательный центр

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
RA.RU.2111H96 от 10.02.2015

юридический адрес и место осуществления деятельности:
150030, г. Ярославль, Московский проспект, 76а

телефакс: 8 (4852) 44-74-84, тел.: 8 (4852) 44-59-34
e-mail:milkyar@mail.ru, canryagik.ru

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 1770 от «18» апреля 2023 г.

1. Наименование предприятия, организации (заявитель):
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48»

2. Юридический адрес:
150002, г. Ярославль, ул. Красноперекопская, д. 26

3. Наименование образца (пробы), дата изготовления (информация с ТТК заявителя):
Компот из свежих плодов (вишня), дата производства: 06.04.2023 г. Масса (объем) образца:
1 порция

4. Изготовитель (фирма, предприятие, организация):

5. Время и дата отбора: «06» апреля 2023 г.
Отбор произведён заявителем (Ф.И.О., должность):

6. Дата подачи заявки: 06.04.2023

7. Дополнительные сведения: мониторинг

8. НД на продукцию (информация согласно заявке):

9. НД регламентирующие объем лабораторных испытаний и их оценку (по информации
заявителя): в ТТК не указан

10. НД на метод отбора проб (информация с акта отбора проб заявителя):

11. Код образца (пробы): 1770

12. Дата проведения испытаний: с 06.04.2023 по 18.04.2023

(общее количество страниц 2; страница 1)

mailto:milkyar@mail.ru
canryagik.ru

страница 2 из 2 страниц

Примечание:
*- согласно технико-технологической карты заказчика № 00468 для массы порции 180 г

№
п/п

Определяемые
показатели

Результаты
испытаний;

единицы измерений

Величина
допустимого уровня;

единицы
измерений*

нд
на методы

испытаний

1 2 3 4 5

Образец поступил в 13 часов 05 мин. «06» апреля 2023 г. Код № 1770
Регистрационный № 1770 в журнале; № 1770 протокола испытаний

I. ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ИСПЫТАНИЯ:
1 Массовая доля сахара 6,7 г/180 г 10,0г МУ 1-40/3805-91

п. 2.3.

сведения об условиях проведения измерений:
требуемые: Т = (15-25)°С: W - (30-80) % фактические: Т = (23-24)°С; W = (74-74) %

Протокол касается только образцов (проб), подвергнутых испытаниям.
Дополнения отсутствуют, отклонения или исключения из метода не допускаются.
Испытательный центр не несет ответственность за информацию предоставленную заявителем.
Перепечатка части протокола без согласия Испытательного центра Государственного
Бюджетного Учреждения Ярославской области «Ярославский государственный институт
качества сырья и пищевых продуктов» запрещается.

Ответственный за оформление протокола испытаний //у Н.С. Тищенко

«18» апреля 2023 г._
(подаись)

Составлен в двух экземплярах Общее количество страниц 2; страница 2

Окончание протокола

Дата выдачи протокола заявителю: отправлено по электронной почте